
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е ШЕ Н И Е  
 

Большая Халань 

 
 

« 27 » января 2023 г. № 224 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Большехаланского сельского 

поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской 

области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 14 Устава Большехаланского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области, земское собрание Большехаланского сельского поселения 

р е ш и л о :  

1. Внести в Устав Большехаланского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, 

принятый решением земского собрания Большехаланского сельского 

поселения от 16 июля 2007 года № 33 (далее – Устав), следующие изменения 

и дополнения: 

1.1. По тексту Устава слова «контрольно-ревизионная» заменить 

словами «контрольно-счетная» в соответствующих падежах. 

1.2. В части 1 статьи 6 Устава предложение второе исключить. 

1.3. Часть 5 статьи 25 Устава признать утратившей силу.  

1.4. В пункте 2 части 6 статьи 25 Устава слова «аппарате 

избирательной комиссии сельского поселения,» исключить. 

1.5. В наименовании главы 5 Устава слова «и избирательная комиссия 

Большехаланского сельского поселения» исключить. 

1.6. В части 3 статьи 41 Устава слова «в избирательную комиссию 

сельского поселения» заменить словами «в избирательную комиссию, 

организующую подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления сельского поселения, местного референдума». 



2 

 

1.7. В предложении первом части 4 статьи 41 Устава слова 

«избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами 

«избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение 

выборов в органы местного самоуправления сельского поселения, местного 

референдума». 

1.8. В предложении втором части 4 статьи 41 Устава слова 

«избирательная комиссия сельского поселения» заменить словами 

«избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов 

в органы местного самоуправления сельского поселения, местного 

референдума». 

1.9. В статье 43 Устава слова «соответствующей избирательной 

комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной 

комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления сельского поселения, местного референдума». 

1.10. Статью 44 Устава признать утратившей силу. 

2. Поручить главе Большехаланского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 

настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом.  

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации.  

 

 

 

Глава Большехаланского 

сельского поселения                                                              Н.Н. Ковалевская 

 


